&c.
 vel
 נִשְׁתָּה 3.
 נִשְׁתַּת 2.
 et cetera

Futurum, & Imperativus, non ablativo, puncctantur gemino segno,
 sitque נִשְׁתַּת pro נִשְׁתָּה, נִשְׁתַּת, &c. Quod si media thematis sit

muta, vel quiescens, tum - manet, & in transit, ut פָּשׁ pro פְּנִיסָה bibere fecit, hoc est, bibendum dedit, וְיַהֲ pro וְנִירְתָּה videre fecit, sive offendit, &c.

Ceterum hujus Passivum פְּנִיסָה, וְנִירְתָּה vel מְלֻגָּה, ut & reciprocum Passivum פְּנִיסָה, וְנִירְתָּה vel מְלֻגָּה eodem modo, ac precedentia, in Praeterito, Imperativo, & Futuro terminantur, nec quicquam singulare habent, quod in Verbo simplici hujus Conjugationis non notaverim.

C A P . X X I V .

De Verbis quartæ Conjugationis.

Quicquid haec Verba singulare habent, inde oritur, quod n & y nunquam syllabe longe adharent, ut etiam quod post longam, vel ante aliud scheva corripiendum nunquam, & raro post brevem habeant. Unde sit, quando in fine dictioñis post tñere, ghirekh, gholem, vel schurekh occurruunt, ut pathagh habeat furtivum, de quo cap. 2. diximus : Deinde quod secunda persona feminini generis, que duplex scheva in fine habere solet, loco primi habeat pathagh.

Hujus itaque Conjugationis Verba simplicia Activa Infinitivi formulas habent 1. יְמִשֵּׁב 2. יְמִשֵּׁב vel יְמִשֵּׁב 3. יְמִשֵּׁב vel יְמִשֵּׁב & cum paragogico יְמִשְׁבָּה & יְמִשְׁבָּה. Cum gemino, & יְמִשֵּׁב ut יְמִשָּׁב non datur, quia, ut diximus, n, vel y syllabe longe non adharet.

Praeteritum autem pathagh furtivum non habet, sed tantum contractum יְמִשֵּׁב ille audivit, יְמִשְׁבָּה tu audivisti, &c. In feminino vero יְמִשְׁבָּה ille audivit, יְמִשְׁבָּה tu fæmina audivisti pro יְמִשְׁבָּה. Nam, ut dixi, y, & n ante scheva corripiendum non admittunt aliud scheva, quâ de re vide cap. 3. circa finem.

Ceter-

Ceterum Praeteritum יְמִשָּׁב debet hic esse יְמִשֵּׁב, & pro יְמִשָּׁב, יְמִשֵּׁב, sed solent hac, ut diximus, contrahi in יְמִשֵּׁב, ut & Imperativus יְמִשְׁבָּה in יְמִשֵּׁב, & Futurum יְמִשְׁבָּה in יְמִשְׁבָּה.

Atque haec Regula in sequentibus etiam Verbis observandæ sunt, nec opus est prolixius hac explicare. Hoc tantum addo, quod Esaïæ cap. 19. y. 6. habetur פְּנִיסָה pro פְּנִיסָה vel פְּנִיסָה fiet, ut retro abjiciantur, qua forma Passivi Verbi derivatum hujus Conjugationis sit propria, an omnibus communis, & pro יְמִשָּׁב sumere licet יְמִשְׁבָּה, ut pro יְמִשָּׁב & יְמִשְׁבָּה dubito.

C A P . X X V .

De Verbis quintæ Conjugationis.

Verba, que primam literam quiescentem habent, eandem sepe negligunt, vel in y mutant. Nempe Verba simplicia activa pro infinitivis יְמִשָּׁב, יְמִשְׁבָּה & יְמִשְׁבָּה, vel יְמִשֵּׁב sepe habent יְמִשָּׁב, יְמִשְׁבָּה & יְמִשְׁבָּה, imò addito ה, vel ה paragogico, semper negligunt, siq[ue] pro יְמִשְׁבָּה, & pro יְמִשְׁבָּה. In Praeterito autem semper retinetur, in Imperativo negligitur plerumque, & denique in Futuro vel quieticit, vel negligitur. Ex. gr. ex formulis יְמִשָּׁב, & יְמִשְׁבָּה formatus Imperativus יְמִשָּׁב, & יְמִשְׁבָּה. Quare in hoc etiam à Verbis primæ Conjugationis differunt, quod horum Imperativus non formetur ex Infinitivo יְמִשָּׁב, quod forte propterea factum est, ne confunderentur cum Verbis, quorum media radicalis est ה, de quibus suo loco dicemus. Hac Verba igitur in Imperativo conjugantur hoc modo.

Impe-

C O M P E N D I U M .

<i>Imperativus.</i>		<i>Futurum.</i>	
f. f.	m.	f. f.	m.
שָׁב	אָשַׁב	תָּשַׁבְכִּי	תָּשַׁבְכֶּנּוּ
vel	תָּשַׁבְכִּי	תָּשַׁבְכִּי	תָּשַׁבְכִּי
שָׁבֵךְ		&c.	
vel	vel cum ' quiescente.		
שָׁבָה	אָשַׁבְתִּי	תָּשַׁבְכְּתִּי	תָּשַׁבְכְּתִּנוּ
pl.	שָׁבָה	תָּשַׁבְכִּי	תָּשַׁבְכִּי
		&c.	

Accentus athnagh., & filukh mutant hujus Imperativi: in', fitque tum loco שָׁבָה, שָׁבֵךְ, שָׁבָה, שָׁבֵךְ, שָׁבָה, & שָׁבָה.

Porro, quamvis in Biblio non reperiatur Imperativus שָׁבָה, in usu tamen fuisse credo, & ex eo formatam esse Futuri formam אָשַׁבְתִּי. Nam Verbum נָתַן, compositum scilicet ex hac, & secunda, Conjugatione, Imperativum habet נָתַן time. Sic ex יָדָי, fac possis, mutato in 1 formatur Futurum אָתַל, תָּמַל, תָּמַל, &c. quod in aliis non credo licere, ne confundantur cum futuro Passivi Verbi reciproci, quo Verbum תָּמַל carer.

Verba deinde Passiva in 1 mutant, habentque in Infinitivo Conjagationis omnino conveniunt. Nam & retinent, nec unquam quiescit, nisi Passivum characteristicam habeat 2, (qua: ut cap. 17. diximus, Verbo intensivo Passivo prafagi etiam solet) nam tum etiam mutatur in 1, ut נָלֹדו pro יָדָי & נָלֹדו pro יָדָי Deinde Activi Futurum potest etiam contrahiri, & pro שָׁבָה scribi

form. msc.

הָשַׁבְכִּי 2. sing.

הָשַׁבְכָּתִי 2. plur.

& Futurum 1. אָשַׁבְתִּי, 2. תָּשַׁבְכִּי, &c.

Intensiva deinde tam Activa, quam Passiva cum Verbis prime Conjagationis omnino convenient. Nam & retinent, nec unquam quiescit, nisi Passivum characteristicam habeat 2, (qua: ut cap. 17. diximus, Verbo intensivo Passivo prafagi etiam solet) nam tum etiam mutatur in 1, ut נָלֹדו pro יָדָי & נָלֹדו pro יָדָי Deinde Activi Futurum potest etiam contrahiri, & pro שָׁבָה scribi

GRAMM. LINGUE HEBRAEÆ.

scribi שָׁבָה, & שָׁבָה pro יָדָי. In Derivatis autem vel quiescit, vel in 1, quod plerumque fit, mutatur. Nam in Infinitivo habent הָשַׁבְבָּה pro שָׁבָה, הָשַׁבְבָּה vel שָׁבָה pro הָשַׁבְבָּה.

Ex primâ autem הָשַׁבְבָּה for-

matur Preteritum.

f. f.	m.
אָשַׁבְתִּי	תָּשַׁבְכִּי
אָשַׁבְתִּנוּ	תָּשַׁבְכְּתִּנוּ
	&c.

Ex secunda הָשַׁבְבָּה & הָשַׁבְבָּה for-

matur Imperativus.

f. f.	m.
אָשַׁבְתִּי	תָּשַׁבְכִּי
אָשַׁבְתִּנוּ	תָּשַׁבְכְּתִּנוּ
	&c.

Ubi 1 vel quiescit, vel in 1 mutatur.

Futuri denique terminatio in his, ut in Verbis prima Conjugationis tam gherik, quam tertia est, autem, ut in Imperativo, vel quiescit, vel in 1 mutatur, unde formulas habet sequentes futuri denique terminatio in his, ut in Verbis prima Conjugationis tam gherik, quam tertia est, autem, ut in Imperativo, vel quiescit, vel in 1 mutatur, unde formulas habet sequentes &c.